Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de
Joanópolis

Moção nº 36/2008

Ary Aparecido e Oliveira, Vereador em exercício junto a
esta r. Casa Legislativa, apresenta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS à Banda Musical Municipal de Joanópolis, em face das
belíssimas apresentações realizadas neste Município.

Parabenizo a referida Banda que conta, atualmente, com

jovens e crianças bastante talentosos, totalizando 25 integrantes, na faixa etária
entre 7 a 15 anos de idade.

Congratulo-me, igualmente, com o Regente da Banda,

Ronaldo Siroky, em face do excelente trabalho que está desenvolvendo,
estimulando e descobrindo novos talentos.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada seja

apresente moção encaminhada aos homenageados, mediante ofício.

Joanópolis, 22 de agosto de 2008.

Ary Aparecido de Oliveira
Vereador